f

l—...s. u

om—

Anoria shpk

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2017

Ry Shénime 31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4 18,051,459 11,631,344
Llogari té€ arkétueshme tregtare 5 19,187,652 11,392,761
Té tjera llogari té arkétueshme b 4,073,946 6,764,893
Inventaré 7 231,222,604 250,202,681
Shpenzime té shtyra 8 3,454,003 7,430,952
Totali i aktiveve afatshkurtra 275,989,664 287,422,631
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 9 141,678,908 77,788,675
Totali i aktiveve afatgjata 141,678,908 77,788,675
Totali i aktiveve 417,668,572 365,211,306
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 10 12,498,463 2,052,768
Llogari té pagueshme tregtare 11 48,357,775 52.262.83_4
Detyrime tatimore 12 962,964 359,771
Shpenzime te konstatuara 243,722 -
Totali i detyrimeve afatshkurtra 62,062,924 54,675,373
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata 10 90,173,937 48,818,912
Llogari té pagueshme nga palét e lidhura 13 137,633,922 149,872,772
Totali i detyrimeve afatgjata 227,807,859 198,691,684
Totali i detyrimeve 289,870,783 253,367,057
KAPITALI
Kapitali i nénshkruar 40,000,000 40,000,000
Rezerva ligjore 5,840,536 5,226,525
Fitime té mbartura 66,003,713 54,337,495
Fitimi i ushtrimit 15,953,540 12,280,229
Totali i kapitalit 14 127,797,789 111,844,249
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 417,668,572 365,211,306

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 18, t& cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




Anoria shpk

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

»

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Lénda e paré materiale té
konsumueshme dhe té tjera shpenzime

1) Lénda e paré, materiale té
konsumueshme dhe shpenzime té tjera

2) Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1) Paga dhe shpérblime
2) Shpenzime té sigurimeve
shogérore/shéndetésore

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzime financiare

1) Shpenzime interesi dhe shpenzime té
ngjashme
2) Shpenzime té tjera financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2) Shpenzimi aktual i tatimit té shtyré

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér
vitin

Totali i té ardhurave té tjera
gjithpérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithpérfshirése
pér vitin

Pasgyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 18, té cilat

Pér vitin e mbyllur
Shénime mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

15 147,635,704

(104,664,091)

133,356,141

(99,290,560)

16 (81,452,926) (72,769,093)
17 (23,211,165) (26,521,467)
18 (18,914,823) (16,121,163)
(16,207,001) (13,814,193)
(2,707.822) (2,306,970)
(3,694,902) (3,335,218)
19 (203,014) (333,615)
20 (1,352,945) 236,155
(1,352,945) 236,155
18,805,929 14,511,740
(2,852,389) (2,231,511)
21 (2,852,389) (2,231,511)
15,953,540 12,280,229
15,953,540 12,280,229

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare
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Anoria shpk

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

»
Shénime

Flukset e parasé nga aktivitetet
operative

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
‘Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né
aktivitetet investuese:

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme
dhe té tjera

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Ndryshimi né parapagime dhe
shpenzime té shtyra

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur
né) aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur
né) aktivitetin e financimit

Hua té arkétuara

Interes i paguar

Mjete manetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare

dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té

mjeteve monetare mé 1 janar

Mjete monetare dhe ekuivalenté té

mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4

Pér vitin e mbyllur
~mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

15,953,540

3,694,902

4,011,268

(5,103,944)

18,980,077
(15,540,716)

3,976,949

25,972,076

{67,585,135)

12,280,229

3,335,218
74,401

(11,795,885)

{5,937,784)
15,672,463

3,761,086

17,389,728

(63,431,007)

(67,585,135)

(63,431,007)

51,800,720 49,666,174
(3.767,546) (74,401)
48,033,174 49,591,773
6,420,115 3,550,494
11,631,344 8,080,850
18,051,459 11,631,344

Pasqgyrat financiare duhet té lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 18, té cilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




